
 

- 1 -  

 S M L O U V A 

 o zajišťování právní pomoci podle zákona č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře 

daňových poradců ČR 

 

I. Účastníci smlouvy 

Botanický ústav AV ČR, v.v.i., Zámek 1, Průhonice, PSČ 252 43 

Právní forma: veřejná výzkumná instituce  

Jednající:   doc. RNDr. Jan Kirschner, CSc., pověřený řízením  

IČ: 67985939           DIČ: CZ67985939 

- dále jen objednatel 

a 

AD TAX, s.r.o., Jungmannova 319, Jičín 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, číslo vložky 13499 

jednající:    Ing. Josefem Dubnem, jednatelem  

IČ: 25295471             DIČ: CZ25295471 

 

II. Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem smlouvy je poskytování daňového poradenství dle zákona č. 523/1992 Sb., o daňovém 

poradenství a Komoře daňových poradců ČR v souladu s články 1 a 2 Všeobecných smluvních 

podmínek pro poskytování daňového poradenství (dále jen „VšeobDP“) – jež jsou nedílnou 

součástí této smlouvy v dále vymezeném časovém a věcném rozsahu. 

2.2 Předmětem smlouvy je dále poskytování právní pomoci ve věci daňového přiznání k dani z příjmů 

právnických osob.  Právní pomoc bude obsahovat sestavení daňového přiznání k dani z příjmů 

právnických osob z převzatých dokladů a jeho elektronické podání dle § 21 zákona č. 337/1992 

Sb., o správě dani a poplatků, počínaje zdaňovacím obdobím 2007. 

2.3 Předmětem smlouvy je i sestavení zprávy daňového poradce k sestavenému a podanému 

daňovému přiznání k dani z právnických osob dle bodu 2.2 smlouvy, která bude obsahovat 

zdokumentování jednotlivých položek uvedených v daňovém přiznání.  

2.4 Předmětem smlouvy je i sestavení daňového přiznání k DPH z evidence pro daňové účely vedené 

dle § 100 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a jeho elektronické podání dle § 21 

zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků.  

2.5 Předmětem smlouvy je také zastupování klienta před správcem daně, zejména zastupování při 

místním šetření, daňové kontrole, projednání zprávy z daňové kontroly, odvolacím řízení, 

uplatnění řádných opravných prostředků, součinnosti při řešení výzev správce daně, za podmínky, 

že uzavřena odpovídající plná moc.  

 

III. Místo a čas plnění 

3.1 Činnosti dle čl. II smlouvy jsou poradcem vykonávány, vyžaduje-li si to charakter činností,  

v sídle klienta nebo v prostorách, které klient pro tyto činnosti poradci vyhradil, nebo v prostorách 

správce daně (zastupování klienta před správcem daně), nebo u třetích osob (např. soud). 

Dovoluje-li to předmět smlouvy vykonává poradce činnosti související s jeho plněním i bez 

přítomnosti klienta v prostorách poradce. 



 

- 2 -  

3.2 Činnost poradce dle čl. II smlouvy je vykonávána např. v dohodnutých termínech v zápisech 

z jednání, v korespondenci, ústně, případně v termínech vyplývajících z právních předpisů nebo  

ze všeobecných smluvních podmínek poradce, které jsou samostatnou přílohou této smlouvy.  

 

IV. Odměna 

4.1 Odměna za plnění předmětu smlouvy dle bodu 2.2. smlouvy je stanoven dohodou smluvních stran 

ve výši 48.000,-- Kč, za každý rok, za které se daňové přiznání podává a zpráva daňového poradce 

zpracovává.  

4.2 Odměna za plnění předmětu smlouvy dle bodu 2.3 smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran 

ve výši 18.000,-- Kč, za každý rok, za který se zpráva daňové poradce sestavuje.   

4.3 Odměna za plnění předmětu smlouvy dle bodu 2.4. smlouvy je stanovena dohodou smluvních 

stran ve výši 1.500,-- Kč za každé daňové přiznání.  

4.4 Plnění předmětu smlouvy dle bodu 2.5. této smlouvy bude účtováno hodinovou sazbou dle ceníku 

poradce, který je samostatnou přílohou této smlouvy.  

4.5  Odměna dle 4.1. a je splatná do 1 měsíce od podání daňového přiznání. Odměna dle 4.2. a je 

splatná do 1 měsíce od předání zprávy daňového poradce. Odměna dle bodu 4.3. je splatná do 15. 

dnů od podání daňového přiznání. Odměna dle bodu 4.4. je splatná do 15. dne následujícího 

měsíce po měsíci, za který poradci odměna náleží.  

 

V. Osoby zúčastněné na plnění předmětu smlouvy 

5.1 Poradce určuje pro pracovní styk s klientem především níže uvedené osoby, které budou jednat s 

klientem jeho jménem: 

a) Ing. Zdeněk Urban – poradce, partner,  

b) Ing. Pavel Řezka - daňový poradce, 

c) Michal Mládek, vedoucí pracovní skupiny.  

5.2 Poradce určuje pro smluvní styk osoby oprávněné za něj jednat dle obchodního rejstříku. 

5.3 Klient určuje pro pracovní styk s poradcem níže uvedené osoby, které jsou oprávněny jednat s 

poradcem jeho jménem: 

a)  Ing. Jiří Carhoun, zástupce ředitele pro ekonomiku a provoz,  

b)  Ing. Jaroslav Novotný, vedoucí ekonomicko – personálního úseku,  

c)  Alena Dubovská, vedoucí finanční účtárny,  

d)  Jiřina Holá, účetní.    

5.4 Klient určuje pro smluvní styk doc. RNDR. Jana Kirchnera, CSc., pověřeného řízením a Ing. 

Jiřího Carhouna, zástupce ředitele pro ekonomiku a provoz, a to každého samostatně.  

5.5 Doplnění, resp. změna pracovníků může být provedena jednostranným úkonem jedné smluvní 

strany, o čemž bude druhá smluvní strana informována. Pro informaci může být využito i zápisu 

z jednání.  

  

VI. Závěrečná ujednání 

6.1 Nedílnou součástí této smlouvy jsou všeobecné smluvní podmínky poradce a ceník poradce, 

které jsou samostatnou přílohou této smlouvy. Pokud není ve smlouvě konkrétní otázkou řešeno 

jinak, platí tyto všeobecné smluvní podmínky a ceník poradce.  

6.2 Smlouva je smluvními stranami plněna od října 2007.  



 

- 3 -  

6.3 Poradce určuje pro elektronickou korespondenci s klientem tuto emailovou adresu: mladek@ad-

as.cz. 

6.4 Klient určuje pro elektronickou korespondenci s poradcem tuto emailovou adresu:  

carhoun@ibot.cas.cz. 

 

 

Samostatné přílohy: 

  

 

 

1. Výpis z rejstříku objednatele 

2. Výpis z obchodního rejstříku poradce 

3. Ceník poradce 

4. Všeobecné smluvní podmínky poradce ze dne 28.4.2007 

 

 

 

V ...................dne ................                V ................dne........................ 

 

 

 

 

..............................................................                                        ..........................................................                     

  Za  Botanický ústav AV ČR, v.v.i.                                            Za  AD TAX s.r.o.  

   Doc. RNDr. Jan Kirchner, CSc.                    Ing. Josef Duben    

             ředitel                                                    jednatel               




